Super foeminas.

**E**xorcizo te immunde spūs per patrem et filium & spiritum sanctum; ut ex eas et recedas ab hac famula dei. N. ipse enim tibi imperat maledicte damnate; quod cuncto nato oculos aperuit; et quatri duanum Lazarum de monumento suscitauit.

Oratio.

**A**ternā ac iustissimā pietatē tuā dep̄cor dñe sancte p̄ emps̄ eternae deus luminis & veritatis sup̄ hunc famulū tuū. N. vt digneris eum illuminare lumine intelligentię tuę; munda eum et sanctifica; et da ei scientiā verā; vt dignus efficiatur accedere ad gloriam baptisimi tui; teneat firmā spem, consilium rectum; doctrinā sanctam; vt aptus sit ad percipiendam gratiam baptisimi tui. Per Christum dominum nostrum.

**N**e te latet Sathanā imminere tibi poenas; imminere tibi tormenta; imminere tibi diē iudicij; diem supplicij sempiterni; diem q̄ venturus est velut clibanus ardēs; in quo tibi atq̄ vniuersis angelis tuis æternus veniet interitus. Preinde dānate atq̄ dānande; da honorē deo viuo & vero; da honorē Iesu xpo filio eius & spiritu sancto; in cuius nomine atq̄ virtute p̄cipio tibi quicunq̄ es spiritus immunde; vt ex eas & recedas ab hoc famulo dei; quē hodie deus & dñs nř Iesus xps ad suā sanctā gratiā & benedictionē fontēc p̄ baptismatis dono vocare dignatus est; vt fiat ei⁹ templū p̄ aquā regenerationis; in remissionē om̄i peccatorē; in nomine eiusdē dñi nři Iesu xpi; qui vētūr⁹ est iudicare viuos & mortuos & scdm p̄ ignē. Effeta qđ est apire. In odorem suavitatis. Tu autē effugare diabole; appropinquabit enim iudicium dei.

Ad benedictionem Aquæ.oratio.

**O**m̄ps sempiterne deus; adesto magne pietatis tuę mysterijs; adesto sacramentis & ad recreandos nouos populos quos tibi fons baptismatis purifit; spm adoptionis emitte; vt qđ nostræ humilitatis gerendum est mysterio; tuę virtutis impleat effectu. Per dominum nostrum Iesum christum.

Prefatio ad benedicendum aquā baptismatis.

Vi inuisibili potentia sacramentorum tuorum mirabiliter operaris effectū; & licet nos tātis mysterijs exequendis simus indigni: tu tamen gratiē tuę dona non deserens: etiam ad nostras p̄ces aures tuę pietatis inclinas. Deus cuius sp̄us super aquas inter ipsa mundi primordia ferebat: vt iam tunc virutem sanctificatiōis aquarum natura conciperei. Deus qui nos centis in mundi criminis per aquas abluiens: regeneratiōis speciem in ipsa diluuij effusione signasti: vt vnius eiusdemq; elementi mysterio: & finis esset vitijs: & origo virtutibus. Respice domine in factiem ecclesiæ tuæ & multiplica in ea regeneratiōes tuas: qui gratiae tuæ afluētes impetu lātificas ciuitatem tuam: fontemq; baptismatis aperis toto orbe terrarum gentib; innovandis: vt tuæ maiestatis imperio sumat vñigeniti tui gratiam de spiritu sancto. Qui hanc aquam regenerandis hominibus præparatā: arcana sui luminis admixtione foecundet: vt sanctificatione concepta: ab immaculato diuini fontis vtero: in nouam renatam creaturam, p̄ genies celestis emergat. Et quos aut sexus in corpe: aut etas discernit in tempore: omnes in vnam pariat mater infantia. Procul ergo hinc iubēte te domine: omnis spiritus immundus abscedat: procul tota negcia diabolice fraudis absistat. Nihil hic loci habeat contrariæ virtutis admixtio: non insidiando circumuolet: non latendo surripiat: non inficiendo corrumpat. Sit hæc sancta innocens creatura: libera ab omni impugnatoris incursum: & totius rei quicquid purgata disceisur: sit fons viuus: aqua regenerans: vnda purificans: vt omnes hoc lauacro salutifero diluendi operante in eis sp̄us sancto op̄fecte purgationis indulgentiā consequantur. Vnde benelico te creatura aquæ per deū viuit: per deū sanctū: per deū gratiē te in principio verbo separauit ab arida: cuius spiritus super te refrigeratur in mundi cretione. Qui te de paradiso manare fecit: & in quatuor fluminibus totam terram rigare præcepit. Qui te in deserto amaram (suavitate indita) fecit esse portalū ille: & sinēti populo de petra p̄ luxi: vnde benelico te per lesum xp̄m filium eius vnicum dñm nostrum: qui te in Chana Gahle & signo admirabili sua potentia conuertit in vinum. Qui pedibus super te ambus lauit: & à Ioanne in Jordane in te baptizatus est. Qui te vna cum

sanguine de latere suo pduxit; & discipulis suis iussit; vt credentes baptizarent in te dicens. Ite et docete oēs gētes; baptizātes eos in nomine patris et filij et spiritus sancti.

Oratio.  
Hec nobis precepta seruantib⁹ tu deus. ōps clemēs adesto: tu be-  
nignus aspira; tu has simplices aquas tuo ore benedicito; vt pter-  
naturalē emundationē quā lauādis possint adhibere corporibus;

sint etiā purificandis tibi mentibus efficaces.

Oratio.  
Descendat in hanc plenitudinē fontis virtus spiritus sancti; totaq⁹  
eius substancialē regenerādi foecundet effectu; hic omnium pctōꝝ  
maculę deleant; hic natura ad imaginē tuā condita; et ad honorē  
sui reformata principij, cunctis vetustatis scalarib⁹ emundet; vt  
omnis homo hoc sacramētum regenerationis ingressus; in verę  
innocētię nouam infantia renascat. per dominum.

Sanctifice et foecundet fons iste renascētibus ex eo in vitā eter-  
nam. In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen.

Abrenuncias Sathanę; et omnib⁹ opib⁹ ei⁹; Abrenūcio. Et ego  
te lineo oleo salutis in christo Iesu domino nostro; vt habeas vi-  
tam æternam; et viuas in sæcula sæculorum. Amen.

Deus ōps pater domini nostri Iesu christi; qui te regenerauit ex  
aqua et spiritu sancto; quiq⁹ dedit tibi remissionē omnium pctō-  
rum; ipse te lineat in vitam æternam. Amen.

Accipe vestē sanctam candidam et immaculatam; quam pferas  
ante tribunal domini nostri Iesu christi; vt habeas vitam eternam  
et viuas in sæcula sæculorum. Amen.

Accipe lampadē ardente irreprehensibilē; et custodi baptismum  
tuum; vt cum venerit dominus ad nuptias cum omni bus sanctis;  
possis ei occurrere in aula cælesti; vt habeas vitā æternā; et viuas  
in sæcula sæculorum. Amen.

Dñica in ramis palmarꝝ. Benedictiones sup̄ ramos.

**D**eus cuius filius p̄ salute generis humani de celo descēdit ad  
terrā; et appropinquāte hora passionis suę hierosolymā in  
asina venire; et a turbare rex appellari ac laudari voluit; bñdicere di-  
gnare hos palmarꝝ ceterarūq⁹ frondiū ramos; vt dēs qui eos latu-  
ri sunt in manus suas; tuis ita bñdictionibus repleant: quatenus &  
in hoc sèculo hostis antiqui tētamēta supare; et in futuro cum pal-  
mis victoriz̄; et fructu bonorꝝ operum; tibi valeant apparere.

### Alia oratio.

**O**Mnipotens sempiterne deus:qui Noe famulo tuo ostendisti diluvij effusionem:& per os columbae gestantis ramum oliue pacem terre redditam renunciare voluisti:te supplices deprecamur; ut hanc creaturam oliuarum siue cæterarum frondium:quam ante conspectum gloriae tuæ offerimus:potentia tua sanctifices:ut eas deuotus populus in manibus suscipies;benedictionis tuæ gratiam consequi mereatur.

### Alia oratio.

Petimus dñe sancte pater opes æterne deus:vt respicere digneris sup hanc creaturam oliue & palme:cæterarumque frondium:quam in ligni materia producere iussisti:cum columba rediens arcum proprio portulit ore:benedicere & sanctificare digneris hos ramos:vt quocumque ex eis acceperint;sint ad perfectionem animæ & corporis:& fiant nostræ salutis remedium:& tuæ gratiae sacramentum.

### Alia oratio.

Opes sempiterne deus:quod dispersa congregata conservas:qui populis hominum & ramos portantibus benedixisti:benedic hos ramos palmæ & oliuae:cæterarumque frondium:quos filii tui ad honorem nominis tui suscipiunt:vt quocumque loco introducti fuerint:tuæ benedictionis consequantur effectum:vt omni aduersa valitudine effugata dextera tua protegat:quos redemit.per dñm.

### Canticum Angelorum.

**G**loria in excelsis deo.Et in terra pax hominibus bonæ voluntatis.Laudamus te.Benedicimus te.Aodoramus te.Glorificamus te.Gras agimus tibi propter magnam gloriam tuam.Dñe deus rex cælestis:deus pater omnipotens.Dñe fili unigenite Iesu Christe.Dñe deus:agnus dei:filius patris.Qui tollis peccata mundi:di miserere nobis.Qui tollis peccata mundi:suscipe deprecacionem nostram.Qui sedes ad dexteram patris:miserere nos:is.Quoniam tu solus sanctus.Tu solus dominus.Tu solus altissimus Iesu Christe cum sancto spiritu in gloria dei patris.Amen.

### Symbolum Apostolorum.

**C**redo in unum deum.Patre omnipotentem factorem celorum & terrae:visibilium omnium & invisibilium.Et in unum dominum Iesum Christum filium dei unigenitum.Et ex patre natum ante:

omnia fæcula. Deum de deo; lumen de lumine; deum verū de deo  
vero. Genitum: nō factum: consubstantialem patri: per quē omnia  
facta sunt. Qui propter nos homines & propter nostram fūtem  
descendit de cælis. Et incarnatus est de spiritu sancto ex maria vir-  
gine: & homo factus est. Crucifixus etiam pronobis sub Pōcio Pi-  
lato. Passus & sepultus est. Et resurrexit tertia die scdm scripturas.  
Et ascendit in cælū: sedet ad dexterā patris. Et iterum venturus est  
cum gloria iudicare viuos & mortuos: cuius regni nō erit finis. Et  
in spm sanctum dñm & viuificantē: qui ex patre filioq; procedit.  
Qui cū patre & filio simul adorat & conglorificat: qui locutus est  
per pphetas. Et vna sancta catholicā & apostolicā ecclesiam. Consi-  
teor vnu baptisma in remissionē peccatorum. Et expecto resurre-  
ctionem mortuorū. Et vitam venturi sæculi. Amen,

### Oratio Dominica.

**P**ater noster; qui es in cælis; sanctificetur nomē tuū. Adue-  
nit regnū tuum. Fiat voluntas tua sicut in cælo & in ter-  
ra. Panē nostrū cotidianū da nobis hodie. Et dimitte no-  
bis debita nostra: sicut & nos dimittimus debitorib⁹ nostris. Et ne  
nos inducas in tentationem. Sed libera nos a malo. Amen.